ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI PALERMO

Vin Qointing Sella, 18- 90138 PALERMO - Partien 1V A DI25TI70827 -
C.E. B0 &S 10820

DETERJ".-‘HN&Ll DIRIGENZIALE N,

[.ace, - PROTOCOLLO
BETERMINE

Prot. 001-0000786-DET/2019  30-04-2019

i i

OGLE 1T T0O: Attdamento diretto ai sens: dell’art. 36 comma 2 lettera a) alla ditta 5T8 5.cl. con sede
in via Tre Terri 11, S.Agata Li Battiati (CT) di aggiormamento software di calcolo strutturale e
geotenico in dotazione all'lstituto CDC , CDW, CDB. CDD, CDS; CDE, CDM, CDP. CDG alle
NTC 2018 - acquisto modulo software CDJ sweel wood - sostituzione chiavi hardware - da dequisirsi
con ordine diretto d’acquiste sul MEPA

Impegno di spesa € 5.092.50 IVA compresa - Noming RUP - De.n:tmma a contrarre

SMART CIG da acquisire

Premesso:

s Che quest’Istituto & in possesso della licenza dPuso di diversi moduli di software CDC |
CDW, CDB. CDD, CDS, CDF, CDM, CDP, CDG per il calcolo strutturale e geotecnico di
produzione della ditta 5TS s.r.l. con sede in via Tre Torri 11, S.Agata Li Battiati (CT), con
Pavsilio dei quali 'ngepnere RE.D.Giammanco strutturista  dell'Tstituto  ha redatto
progettazioni strutturali e studi geoteenici per nuove costruzioni & edilizia residenziale
pubblici ‘ed opere conneésse, oltre che interventi di consolidemento, riparazione,
tiglioramento ed adeguamento antisismico di edifict esistenti;

o Che con Decreto Ministeriale del 17 gennaio 2018 del Ministero delle Infrastrutture ¢
Trasposti sono state emanate le norme teeniche sulle costruzioni;

Considerato: @;{4}

e et qucst'lmitum—dwe—atqu'tﬂﬁ—ﬂﬂggia}mammu el software srommrat e

geotecnici alle Norme Tecniche intervenute;

« Che oceorre acquisire inoltre un modulo seftwdre per il caleolo automatico delle giunzioni
delle costruziont in acciaio ed in legne in quanto lo stesso finora non ne & stato dotato;

* Che gceorre sostituire la chiave hardware parallela n 5665 con altra USB per adeguarla ai
computer attualmente in dotazione all’ Istituto:

Premesso inolire:

* Che da indagine di mercato effettuata presso la 8T8 sl la stessa ha inviato pee n. 001-
00051 54-DIG201 8 del 5/04/2019 comprendente le sepuenti componenti con i seguenti ;

aggiomamento software CDOC alla release 2016-201% chiave n 5665 £ 100,60
aggiormamento per 0.3 software geotecnict CDYW, CDR, CDD

Pagina | di 5



L - dig Ly LT o o .| L T . L
e ;' I & e if ¥ X ] ¥ Fa - et o e AT . -
' b R T I L i T ", 'I|. Yoike m T g pal = L S L x [ . I"'-I'.rll. b

da tre o it release 20082019 chiave 05665 © o €32500
aggiomamento del software strutturale TS

da quattro o pit release 20092019 chiave n. 24234 £ 300,00
aggiomamento per o4 applicativi CDF, CDM, CDP, CDG

da tre o pil release 200972019 chiave 124234 £ 400,00
acquisto maduloe strutturale CDJ Steel — WOOD € 2.500,00
acquisto chiave USH-5TS in sostituzione della-chiave

parallela EYE 5665 B € 50,00
Semmano € 4.175.00
VA 22% € 918.50
TOTALE £ 5.093.50

» Che detti articeli sono presenti sul MEPA rispettivamente con i seguenti codici forniti dalla
suddetta STS s.5.1.:

AGGCDC, AGGIGEO3, AGGCDSY, AGG4APP3, CDISTEELWOOD, SOSTEYE;

Considerato inolire:

» Che trattasi di software coperto da- diritto d’awtore, concesse in licenza d'uso a
guest” Amministrazione;

Ritenuto: }qﬁ»ﬁ

s Pertanto necessario procedere all"acquisizione di detto servizio operando ordine d”acguisto
diretto sul MEPA nei confronti del sopradetto operatore economico;

s (he trattasi di spesa ritenuta necessaria ad evitare che sisno arrécati danni patrimoniali certi
¢ gravi all’ente medesimo;

¢ Che deve acquisirsi lo smart C1G per 'affidamento di che trattasi da parte del RUP:

~ Visto:— —

e S

—» __[Pacquisizione dello SMART CIG ZCT24CFFOF per 'affidamento di che trattasi;

» la richiesta di prenotazione n.7516 del 24/04/2019 dell"importo di € 5.093,50 sul capitolo
280 del bilancio corrente esarciFan!

Tutto cit premesso, considerato, ritenuto ¢ wvisto il Funzionarie responsabile
dellistrutteria propone:

o i nominare Responsabile Unico del Procedimento per il contratto di aggiomamento sofiware di
calcolo strutturale g geotenico in dotazione all'lsntute CDC |, CDW, CDB, CDD; CDS, CDE,
CDM, CDE, €DG alle NTC 2018 - acquiste modulo software CDJ steel wood - sostituzione
chiavi hardware - da acquisir i con ordine diretto d acquista sul MEPA Flng Raimonda Daniele
Grammanco Fonztonaric © e st Tstitoto;

o i dare mandate al U sosire lo SMART CIG;

o [h impegnare al capitous _J40 “Gestione sistema informatice™ del bilancio comente esercizio la
sommia di € 3.093.50 IVA compresa per la superiore fornitura;

agion I di 3

P L]
i



0 D esprimere Formalmente Ia volonth a contrarre di quest’ [stituto. procedendo all”affidamento

diretto ex art. 36 comma 2 letf.a) del D Lgs 5002006 @ ss.omm.ii, alla ditla STS s.rl. con sede in
via Tre Torrd 11, S.Agata Li Battiati (CT) Partita TVA 02248590875 dellaggiomamento sofiware
di caleolo strutturale e geotenico in dotazione alllstitute CDC , CDW, CDB, CDD, CDS, CDF,
CDM, CDP, CDG alle NTC 2018 - acquisio modulo software CDJ steel wood - sostituzione
chiavi hardware - da acquisirsi con ordine diretto d’acquisto sul MEPA;

Di dare mandato al Punto Ordinante della Sezione 8 Programmi e Contraiti i effettuare la
stipula contrattuale con detta societd, mediante |"Ordine Diretto d° Acquisto sul MEPA col
sopradetto operatore economico, dopo effettuarione det controlli di leage;

IL RESPORSABILE DELLASEZIONE 8 PROFONENTE
| mi & Confratti
fnz, il o Dariiele Gigmmanro

T
Palermo I, ?&j L~

ol 2014

Visto di attestazione della copertura finansiaria il funzionario Responsabile:

IL ReShnsabicg fdella e g
DT 554 | AEDA

Il Coordinatore Generale

VISTI:

1l Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 & successive modifiche ed integrazioni;
La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;
La Delibera Commissariale n.51 del 29 dicembre 2016;
La nota prot.20862 del 20/04/2018 assunta al nostro protocollo in pari data al n.4407-
ING/2018, con la quale I"Assessorato delle Infeastrutture — Dipartimento Regionale
servizio 3 Vigilanza Enti, ha autorizzato il bilancio di previsione esercizio finanziario
2018 e pluriennale 2018/2020;

— b notyr protn 19786-H5E el 27/12/2018 con la-quate-&stata—chiesta Fautorizzazions

all'esercizio provvisorio per I'anno finanziario 2019 e comungue non oltre il 28 febbraio
20149

La nota protn979 del 901/2019 assunta al nostro protocollo in data 11/01/2019 al
n.355-ING/2019 con la quale I'Assessorato delle Infrastrutture — Dipartimento
Regionale Servizio 3 vigilanza Enti ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancic
per 'esercizio 2019 fino al 28/02/201%;

La nota prot3307-USC del 19/02/2019 con la quale & stata chiesta 'autorizzazione
all'esercizic provvisorio per 'anno finanziario 2019 e comungue non oltre il 30/04/2019;
La nota prot. n%969 del 22/02/2019 assunta al nostro protocollo in data 27/02/2019 al
n2303-ING/2019, con la quale TAssessorato delle Infrastrutture — dipartimento
Regionale Servizio 3 vigilanza Enti ha autorizzato la gestione provvisoria di bilanicio
per 'esercizio 2019 finp al EUﬂHf.’I{]'EQ_;

La regolarita teenica della superiore proposta;

Pagina 3 di 5



DETERMINA

1 i nomiinare Responsabile Unico del Procedimento per il contratto di aggiornamento software di
caleoto strutturale ¢ geotenico in dotazione all'lstituto CDC , CDW, CDB, CDD, CDS, CDF,
CDM, CDF, CDG alle NTC 2018 - acquisto moedulo software CDJ steel wood - sostituzione
chiavi hardware - da acquisirsi con ordine diretto dacquisto sul MEPA I'Ing Raimondo Daniele
CGliammanco Funzionario di quest’ Istitato;

D4 dire mandato al RUP di acquisive 1o SMART CIG;

Di impegnare al capitolo 280 “Gestione sistemna informatice™ del bilancio corrente esercizio la
somima di € 5,003 30 IVA compresa per la superiore fornitura;

i esprimere formalmente la volontd a contrarre di quest’Istituto, procedendo all’affidamento
diretto ex art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 ¢ ss.mm.ii, alla ditta 8TS srl. con sede in
via Tre Torri 11, 5.Agata Li Battiati (CT) Partita TVA 02248590873 dell’aggiornamento sofiware
di calcolo strutturale e geotenico in dotazione all'lstitaio COC . CDW, CDB, CDD, CDS, CDF,
CDM, CDPE, CDG aile NTC 2018 - acquisto modulo soltware CDJ steel wood - sostituzione
chiavi hardware - da acquisirsi con ordine diretto d”acquisto sul MEPA;

Di dare mandate al Punto Ordinante della Sezione § Programmi e Contratti  di effettuare la
stipula contrattuale con detta societa, mediante 'Ordine Diretto d’ Acquisto sul MEPA col
sopradetto aperatore economico, dopo |'effettuazione dei controlli di legge;

I'GRI'. G@L 1
éﬁ;ﬁ/ﬂﬂim upiiio

~ S m—

Pagina 4 di 5



e

PALERMCY

ISTITUTO AUTONOMO CASE | Allegato Provvedimento

Numero: 7516 del: 24/04/2019

ART PFROVIMCIA 1M { DETERMIMA

e SSsest, TS T

|
|
il

Oggetto: aggiomam.software

Movimanto | _ Descrizione ] | Data | ImEur'i:n' 13|
Biw. | aggiornam, software - Operaziona: Inserimento 29/04/ 2019 5.093,50|
9/324 Soogetto: 1288 515 (SOFTWARE TECNICO SCIENTIF 100}

[ . Piang Fin. Imp.: 1.03,02.07.006

LPEG: 280 PTANG FIM: 1.03.02.07.006, MISS/PROG: 01,11

| Gestlone sisterna informatico A
Totale Accertato 3,00

| Totale Sub Accertato 0,00

i Totale Impegnato | 5.093,50

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Liquidate ™ ' 0,00

Visto di attestazione della ertura finanziaria.
Responsabile one &

Il Coordinatore Generale



